

2021年6月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

2021年2月12日

上場会社名 株式会社NATTY SWANKY 上場取引所 東
 コード番号 7674 URL <https://nattyswanky.com>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 井石裕二
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理部長 (氏名) 金子正輝 (TEL) 03-5909-3013
 四半期報告書提出予定日 2021年2月12日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2021年6月期第2四半期の業績(2020年7月1日~2020年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年6月期第2四半期	2,146	△11.8	△31	—	△21	—	△44	—
2020年6月期第2四半期	2,433	29.0	173	28.2	180	34.2	125	29.5
	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益					
	円 銭		円 銭					
2021年6月期第2四半期	△21.03		—					
2020年6月期第2四半期	59.36		56.96					

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年6月期第2四半期	3,651	1,680	45.9
2020年6月期	3,407	1,730	50.8

(参考) 自己資本 2021年6月期第2四半期 1,677百万円 2020年6月期 1,730百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年6月期	—	0.00	—	5.00	5.00
2021年6月期	—	0.00			
2021年6月期(予想)			—	—	—

(注) 1 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2 当社は定款において第2四半期末及び期末日を配当基準日と定めておりますが、現時点では期末日における配当予想額は未定であります。

3. 2021年6月期の業績予想(2020年7月1日~2021年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,700	10.4	10	4.6	1	△92.1	1	—	0.47

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2021年6月期2Q	2,125,800株	2020年6月期	2,106,900株
------------	------------	----------	------------

② 期末自己株式数

2021年6月期2Q	121株	2020年6月期	79株
------------	------	----------	-----

③ 期中平均株式数（四半期累計）

2021年6月期2Q	2,118,925株	2020年6月期2Q	2,106,900株
------------	------------	------------	------------

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、個人消費が減退し企業活動が著しく停滞する状況が続いております。経済活動の再開が段階的に進められ、各種政策の実施により一部の業種で回復の傾向がみられましたが、感染拡大第3波による感染者数の増加により再び先行きが見通せない状況となりました。

外食産業におきましても、在宅勤務の増加や不要不急の外出自粛要請等により外食の機会が減少し、感染予防のために店内飲食が避けられる等厳しい経営環境が続いております。

当社におきましても、お客様のご来店頻度が回復傾向にあったものの、感染者数が増加すると再び減少に転じることとなりましたが、新型コロナウイルス感染症への対策を踏まえながら店舗営業を行い、また、お客様が自宅でダダダンの味を楽しんでいただけるように、テイクアウトやデリバリーサービスを拡大し、ECサイトでの販売として公式通販サイトをオープンする等の対応を行っております。なお、当第2四半期累計期間に新規直営店4店舗及び新規フランチャイズ店4店舗を出店しております。

上記の結果、当第2四半期累計期間における当社の業績は、売上高2,146,850千円（前年同期比11.8%減）、営業損失△31,060千円（前年同期は173,514千円の営業利益）、経常損失△21,848千円（前年同期は180,398千円の経常利益）、四半期純損失△44,568千円（前年同期は125,075千円の四半期純利益）となりました。

なお、当社は「飲食事業」の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

当第2四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末に比べ244,338千円増加し、3,651,415千円となりました。これは、流動資産が212,952千円増加し1,896,784千円となったこと及び固定資産が31,385千円増加し1,754,630千円となったことによるものであります。

流動資産の主な増加は、新規借入に伴う現金及び預金の増加235,378千円によるものであります。

固定資産の主な増加は、新規出店に伴う差入保証金の増加14,884千円によるものであります。

一方、負債については流動負債が458,225千円増加し1,261,105千円となったこと及び固定負債が163,868千円減少し709,597千円となったことにより、1,970,702千円となりました。

流動負債の主な増加は、新規借入による短期借入金の増加450,000千円によるものであります。

固定負債の主な減少は、借入金返済による長期借入金の減少163,264千円によるものであります。

純資産については、配当金の支払10,534千円及び四半期純損失△44,568千円を計上したことで利益剰余金が55,102千円減少したこと等により、1,680,713千円となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想に関しましては、2020年11月13日に公表した予想値から変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2020年6月30日)	当第2四半期会計期間 (2020年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,395,178	1,630,557
売掛金	48,416	64,762
商品及び製品	24,235	34,068
原材料及び貯蔵品	3,303	2,400
その他	212,696	164,995
流動資産合計	1,683,832	1,896,784
固定資産		
有形固定資産		
建物	1,537,412	1,626,695
減価償却累計額及び減損損失累計額	△427,285	△513,242
建物（純額）	1,110,126	1,113,452
その他	247,441	262,821
減価償却累計額及び減損損失累計額	△155,058	△177,696
その他（純額）	92,383	85,125
建設仮勘定	2,955	748
有形固定資産合計	1,205,465	1,199,326
無形固定資産	4,944	19,712
投資その他の資産		
差入保証金	365,058	379,942
その他	147,776	155,649
投資その他の資産合計	512,835	535,592
固定資産合計	1,723,244	1,754,630
資産合計	3,407,077	3,651,415

(単位：千円)

	前事業年度 (2020年6月30日)	当第2四半期会計期間 (2020年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	107,156	143,286
短期借入金	—	450,000
1年内返済予定の長期借入金	387,617	362,574
未払法人税等	26,445	27,885
引当金	2,627	709
その他	279,033	276,649
流動負債合計	802,880	1,261,105
固定負債		
長期借入金	775,663	612,399
資産除去債務	36,022	36,063
その他	61,780	61,134
固定負債合計	873,466	709,597
負債合計	1,676,346	1,970,702
純資産の部		
株主資本		
資本金	763,845	764,790
資本剰余金	750,445	751,390
利益剰余金	216,772	161,669
自己株式	△331	△427
株主資本合計	1,730,730	1,677,422
新株予約権	—	3,290
純資産合計	1,730,730	1,680,713
負債純資産合計	3,407,077	3,651,415

(2) 四半期損益計算書

第2四半期累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自 2019年7月1日 至 2019年12月31日)	当第2四半期累計期間 (自 2020年7月1日 至 2020年12月31日)
売上高	2,433,450	2,146,850
売上原価	730,752	625,615
売上総利益	1,702,697	1,521,235
販売費及び一般管理費	1,529,182	1,552,295
営業利益又は営業損失(△)	173,514	△31,060
営業外収益		
助成金収入	—	9,791
保険解約返戻金	11,096	—
その他	2,984	5,506
営業外収益合計	14,080	15,297
営業外費用		
支払利息	4,819	4,748
その他	2,377	1,337
営業外費用合計	7,196	6,086
経常利益又は経常損失(△)	180,398	△21,848
特別利益		
固定資産売却益	3,148	—
助成金収入	—	23,886
特別利益合計	3,148	23,886
特別損失		
固定資産除却損	486	—
減損損失	—	46,582
災害による損失	417	—
店舗閉鎖損失	—	3,232
特別損失合計	903	49,814
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	182,643	△47,777
法人税等	57,567	△3,208
四半期純利益又は四半期純損失(△)	125,075	△44,568

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第2四半期会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。